
РОССИЙСКАЯ          ФЕДЕРАЦИЯ 
Брянская область 

Администрация города Фокино 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Фокинская средняя общеобразовательная школа № 2» 
ИНН 3202007420 КПП  320201001 ОГРН – 1023200526381 БИК 041501001 

 
242611 Брянская область, г. Фокино, ул. К. Маркса д.3а. 

: 4-21-35, 4-29-56, 4-29-32. 
 
 

Приказ № 76 
по МБОУ «Фокинская СОШ №2» от 01.09.2023г. 

 
Об организации питания учащихся  
в 2023-2024 учебном году 
 
    На основании решения Совета народных депутатов города Фокино №6-931 
от 27.04.2023г. «Об установлении нормативных затрат на питание 
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях города Фокино»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание учащихся в 2023-2024 учебном году. 
2. Утвердить положение «Об организации горячего питания".  
3.  Установить нормативные затраты на питание одного учащегося 

общеобразовательной школы   с  01 сентября 2023г.:  
-учащимся 1- 4 классов  – 86 рубля 50 коп. в день, их них: 80 рублей 45 коп. -
средства регионального бюджета, 6 рублей 05 коп. – средства местного 
бюджета; 
 -учащимся 5-11 классов из малообеспеченных и многодетных семей  –  20 
руб.00  коп. в день; 
 
учащимся с ограниченными возможностями здоровья: 
- учащимся 1-4 классов  -  96 рубля 50 коп. в день,  в том числе 86 рубля 50 
копеек – завтрак и 10 рублей – обед в день, из них: 80 рублей 45 коп. -средства 
регионального бюджета, 16 рублей 05 коп. – средства местного бюджета; 
- учащимся 5-11 классов - 30 руб. в день,  в том числе 20 рублей – завтрак и 10 
рублей – обед; 
- учащимся  группы продленного дня из расчета 5 руб. 00  коп.  на каждого 
ребенка, 17,5% на полностью освобожденных от оплаты за питание;  
  - учащимся 5-11 классов, не имеющим социальной категории – 3 руб. 50 коп. в 
день; 
4. Установить норму расходов на горячее питание родительской доли учащимся 
5-11 классов, не имеющим социальной категории  из расчета 40 рублей на 
каждого учащегося. 
 
5. - Назначить классных руководителей 1-11 классов за организацию питания 
по классам; 
-Классным руководителям 1-11 классов довести до родителей обучающихся, 
необходимости в письменной форме извещать руководителя ОУ о наступлении 



обстоятельств, влекущих изменение или прекращение прав обучающегося не 
позднее 30 дней с момента наступления таких обстоятельств (льготное 
питание). 
 
6.  Назначить ответственными за питание учащихся в группе продлённого дня 
воспитателей Федоренкову Г.Б., Прокопову Г.А. 
 
7. Назначить социального педагога, Захарову С.С. ответственным : 
- за питание по школе; 
- за организацию питания учащихся из многодетных и малоимущих семей; 
- за формирование списков льготного питания обучающихся на основании 
подтверждающих документов (ежемесячно);  
- за ведение документации для отчёта в централизованную бухгалтерию о 
расходовании денежных средств, поступающих из муниципального бюджета. 
-за  организацию работы по обеспечению льготного питания с 01 числа месяца, 
следующего за месяцем обращения родителей (законных представителей) 
обучающегося; 
 
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 


